
 
 
 
 
 
                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
                   от 26 сентября 2016 г. № 969 
 
                              МОСКВА 
 
 
       Об утверждении требований к функциональным свойствам 
     технических средств обеспечения транспортной безопасности 
      и Правил обязательной сертификации технических средств 
               обеспечения транспортной безопасности 
 
     В соответствии с частью  8  статьи  12-2  Федерального  закона 
"О транспортной безопасности"  Правительство  Российской  Федерации 
п о с т а н о в л я е т: 
     1. Утвердить прилагаемые: 
     требования  к  функциональным  свойствам  технических  средств 
обеспечения транспортной безопасности; 
     Правила   обязательной   сертификации   технических    средств 
обеспечения транспортной безопасности. 
     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по   истечении 
6 месяцев со дня его официального опубликования. 
 
 
     Председатель Правительства 
     Российской Федерации                                Д.Медведев 
 


